



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 марта 2020 г.

№ 95-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 24.05.2019 № 237-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 24.05.2019 № 237-П «Об утверждении Правил определения объёма и предоставления автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения её затрат в связи с обеспечением деятельности центра развития торговли Ульяновской области, направленной на поддержку хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «сельского хозяйства» заменить словами «агро-промышленного комплекса, сельских территорий», слова «на 2014-2021 годы» исключить, слова «11.09.2013 № 37/420-П» заменить словами «14.11.2019 № 26/578-П»;

2) в Правилах определения объёма и предоставления автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения её затрат в связи с обеспечением деятельности центра развития торговли Ульяновской области, направленной на поддержку хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность в Ульяновской области:

а) в абзаце первом пункта 5 слова «следующих видов» исключить;

б) в пункте 6:

в подпункте 4 слово «банкротства» заменить словами «в отношении её не должна быть введена процедура, применяемая в деле о банкротстве, а деятельность АНО не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;

в подпункте 5 слово «из» исключить;

в подпункте 6 слова «из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий» заменить словами «иных субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;

в) в пункте 11:

абзац первый дополнить словами «, в том числе»;

в подпункте 3 слова «показателей результативности предоставления» заменить словами «результатов предоставления»;

в подпункте 4 слова «, и о достижении значений показателей результативности предоставления субсидий» исключить;

в подпункте 5 слова «предоставления субсидий» заменить словами «, установленных при предоставлении субсидий», слова «на приобретение» заменить словом «приобретения», слова «а также» и «иных операций, определённых настоящими Правилами» исключить;

в подпункте 7 слово «предоставления» заменить словами «, установленных при предоставлении»;

г) в пункте 12:

в абзаце первом слова «Показателями результативности» заменить словом «Результатами»;

абзац девятый признать утратившим силу;

д) дополнить пунктом 12¹ следующего содержания:

«12¹. АНО не позднее 15 января года, следующего за годом, в котором ей предоставлена субсидия, представляет в Министерство отчёт о достижении результатов предоставления субсидий, составленный по форме, установленной приложением к настоящим Правилам.»;

е) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Субсидии перечисляются Министерством на лицевой счёт, открытый АНО в Министерстве финансов Ульяновской области.»;

ж) в пункте 16 слово «предоставления» заменить словами «, установленных при предоставлении»;

з) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. В случае нарушения АНО условий, установленных при предоставлении субсидий, установления факта наличия в представленных АНО документах недостоверных сведений, выявленных в том числе по результатам проверок, проведённых Министерством или уполномоченным органом государственного финансового контроля Ульяновской области, субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в объёме выявленных нарушений.»;

и) в пункте 18:

в абзаце первом слова «установленных Соглашением» исключить, слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

в абзаце шестом слова «показателей результативности» заменить словом «результатов», слова «значений i-го показателя результативности» заменить словами «значения i-го результата»;

в абзаце седьмом слова «показателей результативности» заменить словами «результатов»;

к) в пункте 19:

в абзаце третьем слова «показателя результативности» заменить словом «результата»;

в абзаце четвёртом слова «значений *i*-го показателя результативности» заменить словами «значения *i*-го результата»;

л) в пункте 20:

в абзаце первом слова «показателя результативности» заменить словом «результата»;

в абзаце третьем слова «показателя результативности» заменить словом «результата»;

в абзаце четвёртом слова «показателя результативности» заменить словом «результата»;

м) в пункте 21 цифры «10» заменить цифрами «30»;

н) дополнить приложением следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Правилам

ОТЧЁТ

о достижении результатов предоставления субсидий
по состоянию на _____ 20__ года

Наименование АНО _____

Периодичность: _____

№ п/п	Наименование результата	Единица измерения по ОКЕИ		Плановое значение результата	Достигнутое значение результата по состоянию на отчётную дату	Величина отклонения достигнутого значения результата от его планового значения (в процентах)	Причина отклонения достигнутого значения результата от его планового значения
		наименование	код				
1	2	3	4	5	6	7	8

Руководитель _____
(должность, уполномоченное лицо) (подпись) (фамилия, имя, отчество (последнее – в случае его наличия))

Исполнитель _____
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (последнее – в случае его наличия)) (абонентский номер телефонной связи)

М.П.

_____ 20__ г.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин